
4 Std. 

Ticket

Sozialt. 

MK/Abo

Erw.

Kinder unter

15 Jahre Erw.

Kinder unter

15 Jahre ab 9 Uhr

für

1 Person

für

2 Personen

für

3 Personen

für

4 Personen

für

5 Personen Monats- karte

Monats- karte 

im Abo.

9 Uhr Monats- 

karte

9 Uhr Mo- 

natskarte im 

Abo. Monats- karte

Monats- karte 

im Abo.

9 Uhr Monats- 

karte

9 Uhr Mo- 

natskarte im 

Abo. Schoko- Ticket

Young- 

TicketPLUS 

(Monatsk.)

Young- 

TicketPLUS 

(Aboticket)

Tarifgebiet / 

Kreis

K 2,20 2,00 7,60 7,40 / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

A1 3,60 2,00 13,20 7,40 5,20
8,80 /

16,70

13,20 /

25,10

17,60 /

33,50

22,00 /

41,90

26,40 /

50,30
97,10 € 85,30 € 72,10 € 63,30 € 109,50 € 96,30 € 81,30 € 71,50 / / / / /

47,60 /

41,80

A2 3,60 2,00 13,20 7,40 5,20
8,80 /

16,70

13,20 /

25,10

17,60 /

33,50

22,00 /

41,90

26,40 /

50,30
97,10 € 85,30 € 72,10 € 63,30 € 109,50 € 96,30 € 81,30 € 71,50 / / / / /

47,60 /

41,80

A3 3,60 2,00 13,20 7,40 /
8,80 /

16,70

13,20 /

25,10

17,60 /

33,50

22,00 /

41,90

26,40 /

50,30
97,10 € 85,30 € 72,10 € 63,30 € 109,50 € 96,30 € 81,30 € 71,50 / / / / /

47,60 /

41,80

B 7,40 2,00 27,70 7,40 /
17,90 /

34,00

23,00 /

43,70

28,10 /

53,40

33,20 /

63,10

38,30 /

72,80
139,30 € 122,50 € 103,50 € 91,00 € 153,10 € 134,50 € 116,70 € 102,50 / / / / / /

C 15,60 2,00 57,50 7,40 /
30,80 /

58,50

36,70 /

69,70

42,60 /

80,90

48,50 /

92,10

54,40 /

103,30
188,30 € 165,60 € 139,30 € 122,50 € 201,70 € 177,30 € 152,00 € 133,70 / / / / / /

D 18,90 2,00 68,60 7,40 /
36,50 /

69,40

43,10 /

81,90

49,70 /

94,40

56,30 /

106,90

62,90 /

119,40
233,40 € 205,20 € 175,00 € 153,80 € 252,50 € 221,90 € 191,50 € 168,40 112,00 45,45 88,30 75,00 74,50 /

33,45 / 53,05 44,80 / 79,30

EinfachWeiterTicket NRW

Gültigkeit max. 6 Stunden / keine Rund- und Rückfahrten (Erweiterung des 

Geltungsbereichs vom VRR-, VRS-, AVV- und Westfalen-Tarif)

EinzelTicket Erwachsene
EinzelTicket Kinder unter 15 

Jahre

ErgänzungsTicket 

NRWupgrade

YoungTicketPlus

MonatsTicket im Abonnement

NRW

22,00

Monatskarten DeutschlandTicket und Ergänzugen

DeutschlandTicket 
DeutschlandTicket 

Schule

DeutschlandTicket 

Sozial

58,00 38,00 48,00

Fahrrad / 1. Klasse VRR Fahrrad / 1. Klasse NRW

8,20 6,20 4,10

1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

Ticket1000 / Ticket2000

FahrradTicket
MonatsTicket / MonatsTicket im Abonnement

4,40
12,30

1. Klasse für K - D Fahrrad K - D

53,05 33,45

ZusatzTicket
4erZusatz- 

Ticket ErgänzungsTicket für die Benutzung der 1. 

Wagenklasse der DB

VRR Preise gültig ab 1. Januar - 28. Februar 2025 (in Euro)

Preis- 

stufe

EinzelTicket 4erTicket 24h-Ticket / 48h-Ticket Ticket1000 Ticket2000

Bären- 

Ticket

MonatsTicket im 

Ausbildungsverkehr

Vor- kurs- 

Ticket

4,40 15,80


